[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2021                                   г.Дальнереченск                                      № 135-па
Об условиях приватизации муниципального имущества -

нежилые здания с земельными участками

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 14, 18, 32.1 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава Дальнереченского городского округа, решения Думы Дальнереченского городского округа от 26.01.2021г. № 02 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год», рассмотрев протокол заседания комиссии по приватизации муниципального имущества № 1 от 15.02.2021г., администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие условия приватизации муниципального имущества:

Лот № 1.  «Нежилое здание – хранилище техники, 1-этажное, литер А-94, площадью 1793,8 кв.м., кадастровый номер 25:29:010101:1702, расположенное по адресу: Приморский край, г.Дальнереченск, ул. Автомобильная, 14, с земельным участком, кадастровый номер 25:29:010101:1565, площадью 5562 кв.м.»;

Лот № 2. «Нежилое здание - административное, литер А-107, площадью 64,5 кв.м., кадастровый номер 25:29:000000:4208, расположенное по адресу: Приморский край, г.Дальнереченск, ул. Тополиная, д. 2,  с земельным участком, кадастровый номер 25:29:010101:1539, площадью 515 кв.м.»;

Лот № 3. «Нежилое здание - административное, литер Ж-66, площадью 108,8 кв.м., кадастровый номер 25:29:000000:4466, расположенное по адресу: Приморский край, г.Дальнереченск, ул. Автомобильная, д. 2, с земельным участком, кадастровый номер 25:29:010101:1561, площадью 465 кв.м.»;

1.1. Способ приватизации по всем трем Лотам - аукцион (открытый по форме подачи предложений о цене).

1.2. Начальная цена продажи Лотов:

        Лот № 1. –  1 132 718  рублей без учета НДС;

        Лот № 2. –  481 279  рублей без учета НДС;

        Лот № 3. –  696 969  рублей без учета НДС;

        1.3. «Шаг аукциона» -  в размере 5 % начальной цены Лота:

Лот № 1. –  56 635,90 рублей

Лот № 2. –  24 063,95 рублей

Лот № 3. –  34 848,45 рублей

1.4. Форма платежа – единовременно, в течение 10 календарных дней с даты заключения договора купли-продажи муниципального имущества.

1.5. Продажу муниципального имущества провести в электронной форме на универсальной торговой платформе ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://utp.sberbank-ast.ru.

1.6.  Утвердить форму заявки на участие в электронном аукционе по продаже муниципального имущества (Приложение №1) и форму описи документов  (Приложение № 2)
Глава Дальнереченского
городского округа

  С.В. Старков
Приложение № 1

                                                                         к постановлению администрации

                                                                               Дальнереченского городского округа

                                                                             от 15.02.2021 № 135-па
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ АУКЦИОНЕ

ПО ПРОДАЖЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

заполняется юридическим лицом:

(полное наименование юридического лица, подающего заявку)

_______________________________________________________________________________
в лице ________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

______________________________________________________________________________
действующего на основании _____________________________________________________,

                                                                   (устава, доверенности и т.д.)

именуемый  далее  Претендент,
заполняется физическим лицом, в том числе индивидуальным предпринимателем:

 ______________________________________________________________________________
        (ИП заявителя; фамилия, имя, отчество физического лица, подающего заявку)

паспортные данные: серия___________________№___________________________________
 кем выдан_____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
 дата выдачи____________________________________________________________________
 зарегистрирован(а) по адресу:  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
именуемый далее Претендент, изучив информационное сообщение о проведении настоящей процедуры, включая опубликованные изменения, принимает решение об участии в электронном аукционе по продаже муниципального имущества в соответствии с условиями, указанными в информационном сообщении:
__________________________________________________________________________

         (наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение)

___________________________________________________________________________

начальная цена объекта (имущества)____________________________________________

___________________________________________________________________________

Претендент подтверждает, что располагает данными о Продавце, предмете аукциона, начальной цене продажи имущества, величине повышения начальной цены продажи имущества («шаг аукциона»), дате, времени и месте проведения аукциона, порядке его проведения, порядке определения победителя, заключения договора купли-продажи и его условиями, последствиях уклонения или отказа от подписания договора купли-продажи.

Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки ознакомлен с характеристиками имущества, указанными в информационном сообщении о проведении настоящей процедуры, что ему была представлена возможность ознакомиться с состоянием имущества в результате осмотра и относящейся к нему документации, в порядке, установленном информационным сообщением о проведении настоящей процедуры, претензий к Продавцу не имеет.

Настоящей заявкой подтверждаем(-ю), что:

- против нас (меня) не проводится процедура ликвидации;

- в отношении нас (меня) отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства;

- наша (моя) деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об административных правонарушениях.

Претендент гарантирует достоверность информации, содержащейся в документах и сведениях, находящихся в реестре аккредитованных на электронной торговой площадке Претендентов.

Настоящей заявкой подтверждаем(-ю) свое согласие на обработку персональных данных.

Адрес, телефон, ИНН (при наличии) и банковские реквизиты Претендента:

   __________________________________________________________________________

   __________________________________________________________________________

   __________________________________________________________________________

        Приложения:

Для юридических лиц:

1.  заверенные копии учредительных документов;

2. документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

3. документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;
4. доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности (в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности). В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
5. Иные документы, представляемые в составе заявки:____________________________.
Для физических лиц:

1. копии всех листов документа удостоверяющего личность.
2. доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности (в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности).
3. Иные документы, представляемые в составе заявки:____________________________.

Подпись Претендента (его полномочного представителя)
  _____________________
  __________________              ______________________________________
               должность заявителя
        (подпись)
                         расшифровка подписи (фамилия, инициалы)

          М.П. «______»__________________20___г.
Приложение № 2
                                                                           к постановлению администрации

 Дальнереченского городского округа

                                                                                от 15.02.2021 № 135-па
ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ*,

представленных  Претендентом_________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________
для участия в приватизации муниципального имущества:

______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
способом – аукцион в электронной форме.
1. Заявка на участие в электронном аукционе.
2. Заверенные копии Учредительных документов Претендента – юридического лица (Устав, свидетельство о регистрации, свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ).

3. Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо).
4. Документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании)  и в соответствии с которым  руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

5. Копия документа, удостоверяющего личность Претендента.

6. Доверенность представителя, удостоверенная в установленном порядке.

7. Иные документы, представляемые в соответствии с требованиями законодательства и учредительными документами Претендента.

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Всего на _______ / ____________________________________________________/ листах.
Подпись Претендента (его полномочного представителя)______________

М.П. «_______»____________________20__г.

______________________________________________________________

* документы, прилагаемые к заявке, отметить произвольными символами